
1 

 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

1. 

 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 68. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 4. 

Одлуке о Градском већу („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 1/2008), у вези са 

применом Закона о заштити података о 

личности („Службени гласник РС“. бр. 

87/2018), на предлог начелника Градске 

управе за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове града Јагодине, Градско 

веће града Јагодине на 85. седници одржаној 

дана 21.03.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О ЗАШТИТИ ПОДАТАКА О ЛИЧНОСТИ 

 

 

Члан 1. 

 

Правилником о заштити података о 

личности (у даљем тексту: Правилник) 

уређује се обрада података о личности у 

градским управама града Јагодине (у даљем 

тексту: градска управа), права на заштиту 

физичких лица у вези са обрадом података о 

личности и обавезе запослених у погледу 

заштите података о личности физичких лица. 

 

 

Члан 2. 

 

Податком о личности сматра се сваки 

податак на основу кога се може утврдити 

идентитет једног лица. 

Обрада података о личности представља 

сваку радњу или скуп радњи које се врше 

аутоматизовано или неаутоматизовано са 

подацима о личности или њиховим 

скуповима, као што су прикупљање, 

бележење, разврставање, груписање, односно 

структурисање, похрањивање, уподобљавање 

или мењање, откривање, увид, употреба, 

откривање преносом, односно достављањем, 

умножавањем, ширење или на други начин 

чињење доступним, упоређивање, 

ограничавање, брисање или уништавање (у 

даљем тексту: обрада). 

Обрађивач је свако лице које прикупља и 

обрађује податке о личности и/или има у 

поседу документ који садржи податке о 

личности. 

 

Члан 3. 

 

Правилник се примењује на обраду 

података о личности која се врши, у целини 

или делимично, на аутоматизован начин, као 

и на неаутоматизовану обраду података о 

личности који чине део збирке података или 

су намењени збирци података. 

 

Члан 4. 

 

Градска управа припрема и обрађује 

податке о личности као своју законску 

обавезу, а у сврху остваривања свих права и 

обавеза у обављању послова из свог 

делокруга утврђеним Одлуком о градским 

 ГОДИНА XV БРОЈ 4 ЈАГОДИНА, 21.03.2022.  

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

2 

 

управама града Јагодине и другим 

прописима. 

Градска управа неће прикупљати и 

обрађивати већи број или врсту личних 

података који нису потребни да би се 

испунила сврха. 

 

Члан 5. 

 

Уколико се обрада података врши на 

основу изричите сагласности лица, та 

сагласност мора бити у писаној форми и мора 

да обухвата информације о врсти података 

који се обрађују, сврси обраде, начину 

коришћења података и роковима чувања. 

У поступцима прибављања података о 

личности у вези са спровођењем конкурса за 

попуњавање радних места у градској управи, 

пристанак за обраду података о личности 

прибавља се на начин и у процедури која је 

предвиђена посебним прописима који уређују 

ту област. 

 

Члан 6. 

 

Подаци о личности прикупљају се 

директно од лица на које се подаци односе 

(електронским, писаним или усменим путем) 

или од привредних субјеката у складу са 

законом и делокругом рада градске управе. 

 

Члан 7. 

 

Подаци о личности неће бити задржани 

дуже него што је то потребно за остваривање 

сврхе за коју су прикупљени. 

Уколико је рок чувања података о 

личности прописан законом градска управа 

ће задржати податке у датом законском року. 

Након испуњења сврхе, односно истека 

законом прописаног рока за чување података, 

подаци ће бити трајно избрисани. 

 

Члан 8. 

 

Обрађивач је дужан да води рачуна да не 

дође до повреде података о личности која 

подразумева случајно или незаконито 

уништење, губитак, измену, неовлашћено 

откривање или приступ тим подацима, 

односно документима. 

Обрађивач је дужан да води рачуна да 

податке о личности прикупља лично као и да 

се приликом евентуалног објављивања 

подаци о личности морају прикрити тако да 

не буду видљиви. 

 

Члан 9. 

 

Начелник градске управе је сходно члану 

56. Закона о заштити података о личности 

дужан да одреди лице за заштиту података о 

личности, водећи при томе рачуна о његовим 

стручним квалификацијама, а нарочито о 

стручном знању и искуству у области 

заштите података о личности, као и 

способности за извршавање обавеза из члана 

58. Закона о заштити података о личности ( у 

даљем тексту: Закон). 

Лице за заштиту података о личности има 

обавезу да: 

 

1. информише и даје мишљење 

руковаоцу или обрађивачу, као и 

запосленима који врше радње обраде о 

њиховим законским обавезама у вези са 

заштитом података о личности; 

2. прати примену одредби овог Закона, 

других закона и интерних прописа руковаоца 

или обрађивача који се односе на заштиту 

података о личности, укључујући и питања 

поделе одговорности, подизања свести и 

обуке запослених који учествују у радњама 

обраде података као и контроле; 

3. даје мишљење, када се то затражи, о 

процени утицаја обраде на заштиту података 

о личности и прати поступање по тој 

процени, у складу са чланом 54. Закона; 

4. сарађује са Повереником, представља 

контакт тачку за сарадњу са Повереником и 

саветује се са њим у вези са питањима која се 

односе на обраду, укључујући и 

обавештавање и прибављање мишљења из 

члана 55. Закона. 

 

Члан 10. 

 

Контакт подаци лица задуженог за 

заштиту података о личности морају се 

доставити Поверенику за информације од 

јавног значаја и заштиту података о личности 

и објавити на интернет страници градске 

управе. 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

3 

 

 

Члан 11. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 110-8/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

 

2.  

 

На основу члана 120. став 3. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, 

бр. 24/2011), члана 1. Одлуке о социјалној 

заштити („Службени гласник града Јагодине, 

бр. 15/2012, 6/2015, 27/2017 и 22/2018), члана 

68. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 

4. Одлуке о Градском већу („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 1/2008), Градско 

веће града Јагодине на 84. седници одржаној 

дана 15.03.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 

И УСЛОВИМА ПРУЖАЊА УСЛУГЕ 

KOРИСНИЦИМА ПИЈАЧНИХ ТЕЗГИ ЗА 

ПРОДАЈУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ПРОИЗВОДА КОЈЕ СУ У 

ВЛАСНИШТВУ ГРАДСКОГ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ЈАГОДИНА 

 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о начину и условима 

пружања услуге корисницима пијачних тезги 

за продају пољопривредних производа које су 

у власништву Градског центра за социјални 

рад Јагодина („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 17/2013), у члану 6. став 3. 

износ „1.000 динара“ замењује се износом 

„3.000 динара“. 

 

Члан 2. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ: 022-35/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

 

3. 

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020 и 118/2021), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 22/2021), Градско веће 

града Јагодине на 84. седници одржаној дана 

15.03.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

4 

 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „300.000“ динара на 

основу молбе Факултета педагошких наука за 

проширење учионичких капацитета и њихово 

адекватно опремање. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 2. – 

Градоначелник, Програм 2101: Политички 

систем локалне самоуправе, програмска 

активност 0002 – Функционисање извршних 

органа, функција 111 – Извршни и 

законодавни органи, отвара се позиција 17/1, 

апропријација економска класификација 463-

Трансфери осталим нивоима власти, 

аналитички конто 4631 – Текући трансфери 

осталим нивоима власти и сада износи 

„300.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 

 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-846/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

 

4.  

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020 и 118/2021), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 22/2021), Градско веће 

града Јагодине на 85. седници, одржаној дана 

21.03.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „1.000.000“ динара за 

опремање Домова културе у селима. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8 . – Градска 

управа за друштвене делатности, Програм 

1201: Развој културе и информисања, 

пројекат 1201-5002 – Радови на 

инвестиционом и текућем одржавању зграда 

Домова културе у селима, функција 820 – 

Услуге културе, отвара се позиција 202/1, 

апропријација економска класификација 426-

Материјал, аналитички конто 4269 – 

Материјали за посебне намене, отвара се и 

износи „1.000.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 

 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

5 

 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-941/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

6 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. Правилник о заштити података о личности……………….......................................................1 

2. Правилник о измени Правилника о начину и условима пружања услуге корисницима 

пијачних тезги за продају пољопривредних производа које су у власништву Градског 

центра за социјални рад Јагодина.…………………..................................................................3 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.………………….………………….3 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве.………………….………………….4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Јелена Стојановић 

Гласник излази по потреби 



21.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   4 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


